

# Retningslinjer for adopsjon av kanin

## Dyrebeskyttelsen Norge Nord-Jæren

- Dyrebeskyttelsen Norge Nord-Jæren (heretter DNNJ) påtar seg intet ansvar eller forpliktelser med hensyn til kaninens fysiske status, hvis ikke annet er nevnt.
- Om kaninen viser tegn til sykdom skal veterinær kontaktes for veiledning videre. Spesielt med kaniner er det viktig å få hjelp så fort som mulig, da de ofte skjuler sykdom så lenge som mulig.
- Kaninen skal ikke avlives med mindre det foreligger redegjørelse fra veterinær om uhelbredelig sykdom eller har vært utsatt for en alvorlig dødelig ulykke. Kontakt oss på forhånd for råd om mulig.
- Kaniner adoptert av DNNJ tillates ikke brukt i avl. Kaninen skal kastreres ved 6 mnd alder, eller når de er store nok i vekt om dette ikke er gjort før adopsjon.
- Chippen hos kaninen er registrert på Dnnj som juridisk øverste eier og ny eiers adresse som bosted.
- Det forventes at eier gjennomfører en årlig helsekontroll av kaninen. Kombiner dette dyrlegebesøket med tann- og helsesjekk. Årlige helsesjekker kan ofte avdekke alvorlige sykdommer på et tidlig stadium. Husk at kaniner også kan få problemer med tennene, og at det gjør like vondt for dem som for oss.
- Ved overtagelsestidspunktet skal adopsjonsgebyret være betalt og det skal skrives kontrakt underskrevet av begge parter. Adopsjonshjemmet må medbringe egnet reisebur for hjemtransport – dette trenger man uansett til senere veterinærbesøk.
- Kaninen tillates ikke solgt eller videreformidlet til andre eiere. Dersom det er nødvendig med omplassering, skal dette avtales med DNNJ. Ny eier forplikter seg i tilfelle til å bidra med bilder og info om kaninen til en adopsjonsannonse, og ta imot nye interesserte som ønsker å besøke kaninen. Kaninen skal være helsesjekket av eier før ny omplassering.
- Hvis kaninen dør eller blir borte, skal dette meldes til oss så raskt som mulig. Hvis kaninen dør, meldes dette til dyreidentitet.no pga chip – og hvis kaninen blir borte kan vi være behjelpelige med etterlysning, råd og tips.
- Planlegg ferie i god tid. Det beste er om noen kan ha tilsyn med kaninen i hjemmet.
- Ny eier forplikter seg til å gi kaninen et godt hjem og behandle den i samsvar med Lov om dyrevelferd. Hvis kaninen ikke behandles i henhold til Dyrevelferdsloven er Dyrebeskyttelsen Norge Nord-Jæren kaninens øverste eier og kan dermed hente kaninen ut fra hjemmet.

**Kaniner skal ikke stå i bur.** Om kaninen bor inne skal den gå fritt i huset/leiligheten eller ha minimum et rom hvor den kan gå løs (eventuelt en tilrettelagt base). Kaniner, som andre dyr, er svært avhengige av å kunne bevege seg fritt og bruke kroppen sin for å ha en god livskvalitet. De har behov for å løpe, hoppe og gjøre andre gledessprell med kroppen. Mangel på bevegelse fører til alvorlige skader og slitasje på skjelettet, som igjen fører til smerter og ubehag. Depresjon er også en direkte konsekvens av et stillesittende liv.

**Kaniner skal ha riktig kosthold.** Dette er veldig viktig for at kaninen skal leve et godt og langt liv. Godt høy er det viktigste i kaninenes kosthold. Rundt 80% av kostholdet til kaninen skal bestå av høy. Det er derfor viktig at de alltid har tilgang til høy og friskt vann. I tillegg får de også små mengder (20-25g/1 spiseskje pr kilo i døgnet) pellets. Vi følger anbefaling gitt av Den store kaninboka, eksempler på pellets kan være Oxbow, Selective og Tommy the Farmer. Kaniner skal IKKE ha gnagerblandinger eller kornbasert pellets. Selv om kaniner ofte er avbildet på disse produktene er innholdet direkte skadelig for dem. Kaniner er ikke gnagere men tilhører hareordenen. Kaniners tarmsystem er derfor ikke egnet for å fordøye disse produktene og de kan gi kaninen alvorlige fordøyelsesproblemer. Vi anbefaler også å unngå Kalles kaninfôr som selges på Felleskjøpet da denne pelletsen ikke er heldig for kaniners fordøyelse over tid. De skal heller ikke ha produkter som inneholder stivelse som poteter, brød og korn. Små mengder salat og frukt kan også gis hver dag. Vær obs og styr unna kålprodukter som kan gi kaninen magesmerter.

Eksempler på **JA-mat**: Ulike typer trær (eks ask, bjørk, gran, lønn, epletre, or), busker (eks blåbærbusk, bringebærbusk, nypebusk solbærbusk), planter (eks hestehov, kløver, kamille, lyng, stemor, løvetann), ruccola, paprika, hjertesalat, gulrot, nepe, reddik, basilikum, dill, karse, mynte, banan, blåbær, bringbær, jordbær og mye mer.

Eksempler på **NEI-mat**: Korn, brød, poteter, kornblandinger, yoghurt drops, de fleste prydbusker (for eksempel den populære thujaen).

Kaniner er svært sosiale dyr og bør helst bo sammen med en kastret kaninvenn. Det er viktig at alle kaniner som bor sammen er kastret for best mulig harmoni. Det er også helsemessig best for kaniner å bli kastret for å hindre sykdom og unødvendig stress. Dersom kaninen bor alene må den bo inne og ha rik omgang med sine eiere. Kaniner som står alene er utsatt for depresjon. Vi adopterer ikke ut kaniner til å bo alene. Adopsjonshjem må derfor ha en eller flere kaniner fra tidligere eller adoptere flere fra oss slik at de har minst en partner. Kaniner er kolonidyr og trives ikke alene da de blir mer utsatt for depresjon.

Om kaninene bor ute må de ha tilgang på en god løpegård i tillegg til en oppvarmet og isolert innedel om vinteren. Løpegården må være rovdysikker for å hindre kaninene å komme i skade. Revenetting er anbefalt både til sikring, husk også å sikre bunn og tak i løpegården.

Det er en sterk anbefaling å forsikre kaninen. Det kan plutselig oppstå uventet kostnader som kan bli veldig kostbare. Da er det lurt å ha en forsikring som kan hjelpe med største del av kostnaden. Agria skal ha ganske god forsikring til kanin.

Vi anbefaler gruppen «Den store kaninboka» på Facebook, [www.kaninboka.no](http://www.kaninboka.no) eller å gå til innkjøp av denne boken. her finnes mye god informasjon om kanin, og rådgivning til nye og gamle kanineiere. Kaniner er ofte misforståtte dyr som trenger mye mer enn tidligere antatt for å leve et godt liv. De krav vi stiller til de som adopterer kanin gjennom oss samsvarer med den nyeste forskningen og med rådene som gis i Den Store Kaninboka av Marit Emilie Buseth. Du er velkommen til å ringe oss om råd underveis.

Dyrebeskyttelsen Norge Nord- Jæren er tilgjengelig for råd og veiledning angående boforhold og kosthold.

**Jeg bekrefter å ha lest og godkjent retningslinjene.**

Dato

Signatur

---

---